
 

Pag. 1 
Determinazione n. 1418 del 20/11/2024 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
Del 20/11/2024 n. 1418 

Settore IV 
4.3 - Area Valutazioni e Autorizzazioni Ambientali 

4.3.4 - UO Autorizzazione Unica Ambientale 

OGGETTO: IMPIANTO PRODUTTIVO SITO IN COMUNE DI LORETO LOCALITÀ 
BELLALUCE SNC. IMPRESA SAVI ENRICO P.IVA  00328470430 - AGGIORNAMENTO 
DELL'AUTORIZZAZIONE UNICA AMBIENTALE AI SENSI DELL'ART. 4 DEL D.P.R. N. 59 
DEL 13 MARZO 2013 PER MODIFICA NON SOSTANZIALE DELLA MATRICE RIFIUTI. 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

PREMESSO che la Ditta Savi Enrico P.IVA 00328470430 con sede legale nel 
Comune di Montelupone (MC) Via San Firmano n. 49 e iscritta alla C.C.I.A.A. di Macerata 
al n. 81867, è titolare nella persona del legale rappresentante Sig. Savi Enrico 
dell’Autorizzazione Unica Ambientale rilasciata con riferimento all’impianto operante nel 
Comune Loreto in località Bellaluce snc, per l’esercizio di messa in riserva e trattamento 
rifiuti speciali non pericolosi, come di seguito specificato: 

 

Allegati S.C.A. Soggetti 
Competenti in materia 
Ambientale 

Parti integranti dell’Autorizzazione Unica Ambientale 

All. n. 1 Area Ambiente  
UO Acque  
Provincia di Ancona  

 
 

-parere tecnico positivo con prescrizioni ARPAM per lo scarico su corpo 
idrico superficiale di acque reflue industriali, parere n. 05/2021/ACQ-
AUA prot.n.11884 del 23/03/2021 rilasciato dal Responsabile dell’Area 
Ambiente U.O. Acque della Provincia di Ancona (Adozione di AUA - 
D.D. n. 486 del 15/04/2021). 

All. n. 2 Area Ambiente  
UO Emissioni in 
atmosfera  
Provincia di Ancona 

-parere tecnico positivo con prescrizioni rilasciato dal Responsabile 
dell’Area Ambiente UO Emissioni in atmosfera della Provincia di Ancona, 
in materia di emissioni in atmosfera ai sensi dell’art. 269 del D.lgs. 
152/2006, rilasciato con parere n. N. 6/2021/EMI-AUA. prot.n.3492 del 
26/01/2021 (Adozione di AUA - D.D. n. 486 del 15/04/2021). 

All. n. 3 
 

Competente Ufficio 
Impatto Acustico 
Comune di Loreto 

-parere tecnico positivo con prescrizioni ARPAM rilasciato dal 
Responsabile del Settore IV del Comune di Loreto, in materia di impatto 
acustico (art. 8 della L. 447/1995), rilasciato con atto prot.n.29391 del 
03/12/2020 trasmesso in data 04/12/2020 e ricevuto alla ns pec 
prot.n.43014 del 04/12/2020  (Adozione di AUA - D.D. n. 486 del 
15/04/2021). 



 

Pag. 2 
Determinazione n. 1418 del 20/11/2024 

All. n. 4 
 

Area Tutela e 
valorizzazione 
dell’ambiente, rifiuti, 
suolo 
UO Gestione rifiut 
Provincia di Ancona 

-parere tecnico positivo con prescrizioni N. 12/2023/PSR prot. n 
6925 del 03/03/2023 rilasciato dal Responsabile dell’Area Rifiuti e 
suolo - UO Gestione rifiuti della Provincia di Ancona (artt. 215-216 
D.Lgs. 152/2006) ai fini dell’iscrizione al registro provinciale delle 
imprese che effettuano operazioni di recupero di rifiuti 
(Aggiornamento di AUA - D.D. n. 343 del 15/03/2023). 

CONSIDERATO che con nota pec del 05/11/2024, nostro protocollo n.39567 di pari 
data, la Ditta Savi Enrico ha presentato comunicazione di modifica non sostanziale 
finalizzata all’aggiornamento dell’A.U.A. per lo stabilimento di località Bellaluce snc nel 
Comune di Loreto; 
 RICHIAMATA: 
• la propria Determina Dirigenziale n. 486 del 15/04/2021 di adozione dell’A.U.A. e relativo Titolo 

Unico rilasciato dal SUAP di Loreto con provvedimento prot. n. 9778 del 24/04/2022;  
• la successiva Determina Dirigenziale n. 343 del 15/03/2023 di aggiornamento dell’A.U.A. 

per modifica non sostanziale della matrice rifiuti e relativo atto di aggiornamento del 
Titolo Unico del SUAP, con provvedimento prot. n. 7983 del 23/03/2023; 

 VISTA la nota Pec del Suap prot.n. 32388 del 05/11/2024, pervenuta alla scrivente 
Autorità con prot. n. 39567 di pari data, con cui l’impresa Savi Enrico P.IVA 00328470430, 
ha presentato per l’impianto operante in Comune di Loreto in località Bellaluce snc istanza 
di modifica non sostanziale;  

ACQUISITI:  
• la dichiarazione di invarianza per le matrici non coinvolte nella richiesta di modifica non 

sostanziale, inserita nella relazione tecnica acquisita agli atti in allegato all’istanza con 
ns prot. n. 39567 del 05/11/2024 (rif. inf. 01); 

• il parere tecnico positivo con prescrizioni N. 26/2024/PSR prot. n. 41100 del 18/11/2024 
rilasciato dal Responsabile dell’Area Area Tutela e valorizzazione dell’ambiente, rifiuti, 
suolo - UO Gestione rifiuti della Provincia di Ancona (artt. 215-216 D. Lgs.152/2006) ai 
fini dell’iscrizione al registro provinciale delle imprese che effettuano operazioni di 
recupero di rifiuti (rif. inf. 02); 

PRESO ATTO che le citate modifiche apportate si configurano pertanto quali non 
sostanziali; 

STABILITO che rimane invariata ogni altra parte delle Autorizzazione unica 
Ambientale, compresa la durata pari a quindici anni a decorrere dalla data dell’avvenuto 
rilascio da parte del SUAP; 

RITENUTO quindi di dover assegnare alla Ditta gli obblighi e gli impegni previsti nel 
sopra elencato dispositivo e nei sopra citati pareri/nulla osta che costituiscono parti 
integranti e sostanziali del presente atto; 

VISTO lo Statuto della Provincia di Ancona (adeguato alla legge 7 aprile 2014, n. 56) 
adottato dall’Assemblea dei Sindaci con deliberazione n. 3 del 02/02/2015, modificato con 
gli atti n. 2 del 28/04/2017, n. 4 del 20/12/2022 e, da ultimo, n. 2 del 16/01/2024; 

DATO ATTO che ai fini dell'adozione del presente provvedimento non sussiste 
conflitto di interessi di cui all’art. 6-bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla Legge 
n. 190/2012, da parte del Responsabile del procedimento e Dirigente responsabile; 



 

Pag. 3 
Determinazione n. 1418 del 20/11/2024 

RITENUTO pertanto di poter adottare l’Autorizzazione Unica Ambientale; 
VISTI e RICHIAMATI:  

- il Decreto Legislativo 3 aprile 2006, n. 152 "Norme in materia ambientale" ed in particolare: 
• autorizzazione agli scarichi di cui al capo II del titolo IV della sezione II della Parte 

terza del decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152;  
• autorizzazione alle emissioni in atmosfera per gli stabilimenti di cui all'articolo 269 del 

decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152; 
• comunicazioni in materia di rifiuti di cui agli articoli 215 e 216 del decreto legislativo 

3 aprile 2006, n. 152.  
- comunicazione o nulla osta di cui all'articolo 8, commi 4 o comma 6, della legge 26 ottobre 
1995, n. 447;  
- il D.P.R. 59/2013; 
- l’art. 107 del D.lgs. n. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;  
- il D.P.R. 7 settembre 2010, n. 160 "Regolamento per la semplificazione ed il riordino della 
disciplina sullo Sportello Unico per le attività produttive, ai sensi dell'articolo 38, comma 3, 
del decreto-legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 
2008, n. 133"; 
- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme sul procedimento amministrativo";  
- la Determinazione del Dirigente n. 829 del 29/04/2016 dello scrivente Settore ad oggetto: 
“Definizione assetto organizzativo del Settore IV e assegnazione del personale”; 
- il “Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e servizi e della struttura organizzativa 
dell’Ente”, come da ultimo modificato con Decreto Presidenziale n.43 del 30/03/2023; 
- il Decreto del Presidente della Provincia di Ancona n. 46 del 06/04/2023 con il quale è 
stato affidato incarico di Dirigente Tecnico all’Arch. Sergio Bugatti, art.110 comma 1, del 
TUEL, approvato con il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, a decorrere dal 15 aprile 2023, fino 
alla conclusione del mandato del Presidente; 
- la Determinazione Dirigenziale del Settore IV n.743 del 21/06/2024 ad oggetto: “Elevate 
qualificazioni - proroga dal 01/07/2024 al 30.06.2025 degli incarichi e delle deleghe di 
funzioni già attribuiti con precedenti proprie determinazioni”; 

DETERMINA 

I. Di adottare la modifica non sostanziale dell'Autorizzazione Unica Ambientale ai sensi del 
D.P.R. n. 59/2013 a favore dell’impresa Savi Enrico P.IVA 00123370421 sede legale nel 
Comune di Montelupone (MC) Via San Firmano n. 49, nella persona del legale 
rappresentante Sig. Savi Enrico e in qualità di gestore dell’impianto produttivo operante nel 
Comune Loreto località Bellaluce snc, presso il quale è svolta l’attività di “gestione rifiuti 
speciali non pericolosi di natura inerte”. 

II. Di aggiornare conseguentemente l’Autorizzazione Unica Ambientale adottata ai sensi del 
D.P.R. n.59/2013 a favore dell’impresa Savi Enrico P.IVA 00328470430 limitatamente alla 
matrice rifiuti, come di seguito specificato: 
 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2006_0152.htm#124
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2006_0152.htm#124
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2006_0152.htm#269
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2006_0152.htm#269
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2006_0152.htm#215
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2006_0152.htm#215
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/1995_0447.htm#08
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/1995_0447.htm#08


 

Pag. 4 
Determinazione n. 1418 del 20/11/2024 

  Allegati S.C.A. Soggetti 
Competenti in materia 
Ambientale 

Parti integranti dell’Autorizzazione Unica Ambientale 

Area Ambiente  
U.O. Acque  
Provincia di Ancona  
 
 

-parere tecnico positivo con prescrizioni ARPAM per lo 
scarico su corpo idrico superficiale di acque reflue 
industriali, parere n. 05/2021/ACQ-AUA prot.n.11884 del 
23/03/2021 rilasciato dal Responsabile dell’Area Ambiente 
U.O. Acque della Provincia di Ancona – INVARIATO. 

Area Ambiente  
U.O. Emissioni in 
atmosfera  
Provincia di Ancona 

-parere tecnico positivo con prescrizioni rilasciato dal 
Responsabile dell’Area Ambiente UO Emissioni in 
atmosfera della Provincia di Ancona, in materia di emissioni 
in atmosfera ai sensi dell’art. 269 del D.lgs. 152/2006, 
rilasciato con parere n. N. 6/2021/EMI-AUA. prot.n.3492 del 
26/01/2021 – INVARIATO. 

 
 
 
 
 
 
 
 
rif. inf. 01 
(dichiarazione di 
invarianza delle 
matrici) 
 
 

Competente Ufficio  
Impatto Acustico 
Comune di Loreto 

-parere tecnico positivo con prescrizioni ARPAM rilasciato 
dal Responsabile del Settore IV del Comune di Loreto, in 
materia di impatto acustico (art. 8 della L. 447/1995), 
rilasciato con atto prot.n.29391 del 03/12/2020 trasmesso in 
data 04/12/2020 e ricevuto alla ns pec prot.n.43014 del 
04/12/2020 – INVARIATO. 

 
 
rif. inf. 02 
 

Area Tutela e 
valorizzazione 
dell’ambiente, rifiuti, suolo 
U.O. Gestione rifiuti 
Provincia di Ancona 

-parere tecnico positivo con prescrizioni N. 
26/2024/PSR prot. n. 41100 del 18/11/2024 rilasciato 
dal Responsabile dell’Area Rifiuti e suolo – U.O. 
Gestione rifiuti della Provincia di Ancona (artt. 215-216 
D.Lgs. 152/2006) ai fini dell’iscrizione al registro 
provinciale delle imprese che effettuano operazioni di 
recupero di rifiuti – NUOVO PARERE. 

 

III. Di dare atto che rimane invariata ogni altra parte della Determinazione del Dirigente – 
Settore IV – n. 486 del 15/04/2021. 

IV. Di dare atto che il quadro prescrittivo che l’impresa è tenuta a rispettare, è quello definito 
negli allegati tecnici parti integranti e sostanziali della Determinazione del Dirigente – Settore 
IV – n. 486 del 15/04/2021. 

V. Di dare atto che l’aggiornamento di cui al presente provvedimento non incide sulla durata 
dell’Autorizzazione Unica Ambientale che rimane fissata in 15 anni decorrenti dalla data di 
rilascio del titolo unico del SUAP del Comune di Loreto è rinnovabile presentando istanza 
almeno sei mesi prima della scadenza, alle condizioni di cui all’art. 5 D.P.R. n. 59/2013. 

VI. Di trasmettere il presente provvedimento di aggiornamento al SUAP del Comune di 
Loreto, per gli adempimenti conseguenti. 

VII. Di dare atto che il provvedimento di aggiornamento rilasciato dal SUAP dovrà essere 
conservato presso l’impianto unitamente all’A.U.A., agli atti progettuali ed essere messo a 
disposizione degli organi di controllo. 

VIII. Di trasmettere inoltre il presente atto di aggiornamento ai Soggetti Competenti in 
materia Ambientale di seguito elencati: – Provincia di Ancona “Area Ambiente U.O. Acque”, 



 

Pag. 5 
Determinazione n. 1418 del 20/11/2024 

– Provincia di Ancona “Area Ambiente - U.O. Emissioni in atmosfera”, – Provincia di Ancona 
“Area Tutela e Valorizzazione dell’Ambiente rifiuti, suolo – UO Gestione Rifiuti”, – Comune 
di Loreto “Ufficio Impatto Acustico”, per i successivi adempimenti di competenza. 

IX. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta per sua natura impegno di spesa. 

X. Di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio on line per 15 giorni 
consecutivi, ai sensi dell’art. 38, comma 2, dello Statuto provinciale che ha recepito il 
combinato disposto degli artt. 124, comma 1, e 134, comma 3, del T.U.E.L. 

XI. Di dare esecuzione al procedimento con il presente disposto designandone, a norma 
dell’art. 5 della legge 241/1990, a responsabile la Dott.ssa Raffaela Romagna, Responsabile 
dell’Area Valutazioni e Autorizzazioni Ambientali. 

Ancona, 20/11/2024 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

Arch. BUGATTI SERGIO 
(sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

Classificazione 11.12.02 
Fascicolo 2020/2107 


		2024-11-20T09:09:45+0100




